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DWH-ALBANIA SH.P.K.

K81917016D
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014
Ref.
Nr. AKTIVET 31 Dhjetor 2014 | | 31 Dhjetor 2013
i Aktive Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare - 783,707 83,304
2 |Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim 0 0
~ a)| Derivativet - 0 0
b}| Aktivet e mbéjlur per tregtim 0 0
Totali 783,707 83,304
3 |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 1,182,997 7,551,891
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 721,300 15,157
- Kerkesa ndaj organizmave shteterore a 721,300 15157
- Kerkesa te tjera 0 0
c)|llogari furnitore debitor 0 0
d)| Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 1,904,297 7,567,048
4 [|Inventari -
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 0
b)| Produkte te gatshme 0 0
c)|Materiale te tjera 0 0
d)| Mallra per rishitje 3,179,299 4,763,070
e)| Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 3,179,299 4,763,070
5 |Aktive Biologjike afatshkurter - 0 - 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 76,616 63,450
Total | Aktiveve Afatshkurtra 5,943,919 12,476,872
[ Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluarg 0 0
b) [Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje o 0 0
c)|Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
¢) [Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale
a){Toka 0 ) 0
b)|Ndertesa (neto) 0 0
¢)|Makineri dhe pajisje 0 0
¢)|Akitive te tiera afatgjata materiele(VL kontabel) 2,181,119 2,727,872
dy|Paisje informatike 0 0
Totali 2,181,119 2,727,872
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
| a)|Emriimire 0 0
b)|Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c)|Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0 0
Totali 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar ) 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 4]
Totali i Aktiveve Afatgjata 2,181,119 2,727,872
TOTALI AKTIVEVE 8,125,039 15,204,745




DWH-ALBANIA SH.P.K.

K81917016D
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyliur me dt. 31.12.2014
Ref.
Nr. PASIVET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013
1 Pasivet Afatshkurta :
1 |Derivativet 0
2 [Huamarrjet afat shkurter 507,289 786,174
__a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra i 507,289 786,174
b)[Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c)|Bono te konvertueshme 0 0
Totali 507,289 786,174
3 |Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar {furnitoreve) 1,418,920 2,431,080
_b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve - 109,748 94,282
c)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 178,109 1,411,528
¢)|Detyrime te tjera fafat shkurter o 1,116,384 B 2,343,316
d)|Parapagimet e arketueshme S 0 4,793,494
Totali 2,823,160 11,073,700
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 [|Provizionet afatshkurtra 0 0]
Pasive Totale Afatshkurtra 3,330,449 11,859,874
i Pasivet Afatgjata
1 |Huate afatgjata o - -
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b)|Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0] 0
3 |Provizionet afatgjata - ) 0 B 0
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve 3,330,449 11,859,874
i Kapitali
1 |Akisonet e pakices 0 0
2 |Kapitali i aksionereve te shoqgerise meme 0 0
3 |Kapitali i aksionar - 100,000 | [ 100,000
4 |Primi i aksionit 0 0
| 5 |Njesite ose aksionet e thesarit - 0 0
6 |Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore o 0 0
8 |Rezerva te tjera ) 0 0
9 |Fitimi | pashperndare B - 3,244 871 (77,714)
10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 1,449,719 3,322,585
Totali i Kapitalit 4,794,590 3,344,871
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 8,125,039 15,204,745




DWH-ALBANIA SH.P.K.

K81917016D
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime

Nr. Pershkrimi shpieguese | 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 [Shitje neto 38,472,851 19,929,777
4  |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta of 0
5 [Malira, lendet e para dhe sherbimet ~ (34,733,556) (13,923,367)
a)| Mallra e materiale (33,765,694) (13,422,518)
b)| Riparime mirembajtie - ol 0
c)| Telefona, internet, posta - (168,490) (267,509)
d)| Shpenzime profesionale {40.000) (40,000)
| e)| qiraja (360,000) 0
f)| Taksa, tatime dhe te ngjashme _ (134,316) (52,243)
g)| TeTjera B {265,056) (141,097)
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
7 Shpenzimet e personelit L - (1,253,136) (1,617,900)
a)| Pagat — _ (1,073,810) (1,386,375)
_b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore - (179,326) (231,525)
c)| Shpenzimet te tjera per personelin 0 | 0
8 |Zhvleresime dhe amortizimi (546,754) (536,946)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,939,405 3,851,563
9 | Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet i ol 0
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare -
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 Y
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (109,545) (323,810)
| 11/b| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 0 0
11/b| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (19,085) (53,341)
| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (128,630) (377,151)
Fitimi (humbja) para tatimit B 1,810,775 3,474,412
Tatim mbi fitimin . 361,056 728,714
_|Fitim (humbje) neto e vitit financiar 1,449,719 2,745,698
B Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme e - )
Pjesa e fitimit neto per akiscneret e pakices
,
Ve




DWH-ALBANIA SH.P.K.

K81917016D
Pasqgyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr.

Pershkrimi

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto: 1,449,719 3,322,585

Rregullime per :

Amortizimin 546,754 536,946

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 5,662,751 5,126,729

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 1,583,771 (4,763,070)

Rritje/renie ne tepricen e shp parapaguar (13,166) (63,450)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar (8,250,540) (3,337,055)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (470,430) (2,499,900)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 (702,695)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 (702,695)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 0

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra (278,885) (1,232,136)

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (278,885) (1,232,136)

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 700,404 (1,112,146)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 83,304 1,195,450
783,707 83,304

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




DWH-ALBANIA SH.P.K.

K81917016D
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

1 HUMBJE E MBARTUR i | 3,669,044
a Nga viti 2012 | 1] 3,669,044
2 IFitimi neto para tatimit : 1,810,775 | 1 3,474,412
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht ! - 596,266 | 143,680
a__|Amortizim pertej normave te lejuara | 0 0
b _ __‘Shpenzime jo te zbritshme (*) | ) 217,181 | 90_,3@97
¢ Gjoba penalitete [ — 19,085 | 53,341
d | Provizione | 0
e Tetera : | 360,000 ! A
4 Fitimi | tatueshem B . 2,407,041 | 3,618,092
5 Minus humbjen e mbartur ! | — 0 L 3,618,092
6 (FITIMI | TATUESHEM I 2,407,041 | 7,236,185
[ Tatimi mbi fitimin 361,056 723,618
Parapagime gjate vitit - | 252,901 | 166,984
Balanca per tu paguar (rimbursuar) | 108,155 556,634




DWH-ALBANIA SH.P.K.
K81917016D

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2014

a':(as?;t:;lr Re:f;;’: te pashF;;:;mlda re o

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 (77,714) 22,286

Fitimi neto per periudhen kontabel 3,322,585 3,322,585
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
I |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 3,244,871 3,344,871
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar 100,000 3,244,871 3,344,871
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 1,449,719 1,449,719
2 |Dividentet e paguar 0
3 [Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera § 0
Il|Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 # 100,000 4,694,590 4,794,590

fit




DWH-ALBANIA SH.P.K.

K81917016D
Aktive Afatgjata Materiale

Mjete Pajisje Pajisje

Transporti Elektronike Zyrash Totali
Viera Bruto
31 Dhjetor 2013 2,954 595 238,651 593,420 3,786,666
Shtesa 0 0 0
Transferime 0
Pakesime 0
31 Dhjetor 2014 2,954,595 238,651 593,420 3,786,666
Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2013 472,594 ‘ 163,996 422,203 1,058,793
Shtesa 496,400 ., 16,110 34,243 546,754
Pakesime | 0
31 Dhjetor 2014 968,994 : 180,106 456,446 1,605,547
Vlera Neto ?
31 Dhjetor 2013 2,482,001 I 74,655 171,217 2,727,873
31 Dhjetor 2014 1,985,601 5 58,545 136,974 2,181,119




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e mefposhteme :

- Parimin e paraqities me*besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa obtimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duké paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AW N =

Keto paqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga :

Pergatiti: Aprovoi:
Administratori

e folagr

P (___lirAlla__)
wy Consulting

IA SHPK

1917016 D

i A VASO PASHA 1
TELEFON: ¥355 1014 22 51 998. MOBIL;: +355 62 20 57934
E-MaiL: OFFICE-ALDWH.CO.AT. WEBPAGE: WWW.OWH.CO.AT




DWH-ALBANIA SH.P.K.
NUIS K81917016D

DEKLARATE 19/03/2015

Deklaroj se Shogéria DWH-ALBANIA SH.P.K. me NIPT K81917016D me administrator
Z. llir Alla dhe me aksioner:

1 llir Alla me 100% te kuotave
ka hartuar Pasqgyrat Financiare té vitit 2014 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte :

4

i
3

UHY ELITE ( STUDIO KONTABILITETI) rr;)e Nipt. K31712103L
i

§
t
i Administratori
i ( llir Alla )
4
DWH
AL — 101
TELEFOM: +3

E-MAIL: OFFICE-ALEDWH.CO.AT, WEBPAGE: WNW.DWH.CO.AT



